

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,

ಹೊನ್ನಾವರ

ಫೌಜುದಾರಿ ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ : 87/2020

ಚಾ.ಸಾ:2, ಪ್ರಾ.ಸಾ:1

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು	ಲಕ್ಷ್ಮಣ ನಾಯ್ಕ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಹನುಮಂತ ನಾಯ್ಕ
ವಯಸ್ಸು	43 ವರ್ಷಗಳು
ಉದ್ಯೋಗ	ಶಾಮಿಯಾನ
ವಾಸ್ತವ್ಯ	ಹೊರಭಾಗ,

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 28-07-2022 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ,

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆ ಮತ್ತು ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅವುಗಳ ಮೇಲಿನ ಸಹಿಗಳನ್ನು ತನ್ನದು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದರಿಂದ, ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-1, ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-2 ಮತ್ತು ಅವುಗಳ ಮೇಲಿನ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಎ) ಮತ್ತು 2(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಸದ್ರಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ದಿನಾಂಕ 26-03-2019 ರಂದು ಚಾಸಾ-1 ಶ್ರೀ ರಾಘವೇಂದ್ರರವರ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಅವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನ ಆಗಿದ್ದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಕಳ್ಳತನ ಆಗಿರುವ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಚಾಸಾ-3 ಮತ್ತು ಪೋಲಿಸರು ಇದ್ದರು. ಪೋಲಿಸರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ಮಾಡಿ ನಕಾಶೆ ತಯಾರಿಸಿ ಛಾಯಾಚಿತ್ರ ತೆಗೆಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ 3 ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಇರುವಿಕೆಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ-3 ರಿಂದ 5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪೋಲಿಸರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ವಿಠಲ ಎಂ. ಭಂಡಾರಿಯವರಿಂದ:

ನಾನು ಶಾಮಿಯಾನ ಅಂಗಡಿ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದು ಚಾಸಾ-1 ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಚಾಲಕನ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ನಾನು ಈಗ ಹಳದೀಪುರದಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ಸ್ವಂತ ಊರು ಕುಮಟಾ ತಾಲೂಕಿನ ಹೊಳೆಗದ್ದೆ, ಹೊರಭಾಗ. ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ನನ್ನನ್ನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ-1 ಕರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬರೆಯಲು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನಾವೇ ಹೇಳಿರುತ್ತೇವೆ. ಆಭರಣಗಳು ಕಳ್ಳತನವಾದ ಕಪಾಟು ಮನೆಯ ಯಾವ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎನ್ನುವುದನ್ನು ಹೇಳಿ ಬರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ರೂ.80,000-00 ಹಣ ಮತ್ತು ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳು ಕಳ್ಳತನವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಹೋದ 5 ನಿಮಿಷದ ನಂತರ ಚಾಸಾ-3 ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ಹಳದೀಪುರ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು. ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಶ್ವಾನದಳ ಬಂದಿರುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ನಾನು ಗುನ್ನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ, ಪಂಚನಾಮೆ ಬರೆಯಲು ನಾವು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಪೋಲಿಸರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿರುವುದರಿಂದ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-3 ರಿಂದ 5 ಗುನ್ನೆ ಜಾಗೆಯಲ್ಲಿ ತೆಗೆಸಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅವುಗಳನ್ನು ತಾಣೆಯ ಹೊರಭಾಗದಲ್ಲಿ ತೆಗೆಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು  
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಹೊನ್ನಾವರ