

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಹೊನ್ನಾವರ

ಫೌಜುದಾರಿ ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ : 87/2020

ಬಾ.ಸಾ:1, ಪ್ರಾ.ಸಾ:2

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು	ರಾಘವೇಂದ್ರ ಗೌಡ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ನಾರಾಯಣ ಗೌಡ
ವಯಸ್ಸು	26 ವರ್ಷಗಳು
ಉದ್ಯೋಗ	ಚಾಲಕ
ವಾಸ್ತವ್ಯ	ಮಣಗಡೆ, ಅಗ್ರಹಾರ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 22-09-2022 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ,

ಅಗ್ರಹಾರ ಮಣಗಡೆಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಸ್ವಂತ ಮನೆ ಇದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ನಾನು, ನನ್ನ ತಂದೆಯಾದ ನಾರಾಯಣ ಗೌಡ, ತಾಯಿಯಾದ ಸುಬ್ಬಿ ನಾರಾಯಣ ಗೌಡ, ತಂಗಿಯಾದ ತಾರಾ ನಾರಾಯಣ ಗೌಡ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತೇವೆ.

ದಿನಾಂಕ 25-03-2019ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 08-30ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಬೊಲೆರೊ ವಾಹನವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಹೋಗುವಾಗ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ತಾಯಿ ಇದ್ದರು. ಅವರೂ ಸಹ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11-00ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಮನೆಗೆ ಬೀಗ ಹಾಕಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಧಾರ ಕಾರ್ಡ್ ಬೇಕಾಗಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12-00ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಮನೆಗೆ ವಾಪಸ್ಸು ಬಂದು ನನ್ನ ಬಳಿ ಇದ್ದ ಚಾವಿಯಿಂದ ಬೀಗವನ್ನು ತೆಗೆದು ಒಳಗೆ ಹೋದಾಗ ದೇವರ ಕೋಣೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ದೇವರ ಕೋಣೆಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ಸೂಟಕೇಸ್ ಮತ್ತು ಒಂದು ಕಬ್ಬಿಣದ ಪೆಟ್ಟಿಗೆಯನ್ನು ನಾವು ಇಡುತ್ತಿದ್ದೆವು. ದೇವರ ಕೋಣೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಕಬ್ಬಿಣದ ಪೆಟ್ಟಿಗೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕಬ್ಬಿಣದ ಪೆಟ್ಟಿಗೆಯಲ್ಲಿ ರೂ.80,000-00 ಹಣ ಮತ್ತು 3 ಗ್ರಾಂನ ಒಂದು ಜೊತೆ ಕಿವಿಯೋಲೆ ಮತ್ತು ಮನೆಯ ಕಾಗದಪತ್ರಗಳು ಇದ್ದವು. ನನ್ನ ತಂದೆ-ತಾಯಿ ಸದರಿ ವಸ್ತುಗಳು ಇದ್ದ ಪೆಟ್ಟಿಗೆಯನ್ನು ಬೇರೆ ಕಡೆ ಇಟ್ಟಿರಬಹುದು ಎಂದು ಭಾವಿಸಿ ನಾನು ಮನೆಯಿಂದ ಮತ್ತೆ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಯಂಕಾಲ 07-30ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ವಾಪಸ್ಸು ಮನೆಗೆ ಬಂದು ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ತಾಯಿಯನ್ನು ಕಬ್ಬಿಣದ ಪೆಟ್ಟಿಗೆ ಇಲ್ಲದೇ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪೆಟ್ಟಿಗೆಯನ್ನು ತಾವು ಬೇರೆ ಕಡೆ ಇಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದು ನನ್ನ ತಂದೆ-ತಾಯಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಸುತ್ತ ಮುತ್ತ ಹುಡುಕಾಡಲಾಗಿ ಅದು ಸಿಕ್ಕಿರಲಿಲ್ಲ. ನಂತರ ಹೊನ್ನಾವರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಬಂದು ಪಿರ್ಯಾದನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಪಿರ್ಯಾದನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-6 ಮತ್ತು ಅದರ ಮೇಲಿನ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-6(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಪೋಲಿಸರು, ಚಾಸಾ-2 ಲಕ್ಷಣ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-3 ಅಜಿತ ನಾಯ್ಕ ಬಂದಿದ್ದರು. ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಜಾಗವನ್ನು ನಾನೇ ತೋರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಪೋಲಿಸರು ಸ್ಥಳದಿಂದ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೋಲಿಸರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ನಕಾಶೆ ತೆಗೆದು ಛಾಯಾಚಿತ್ರ ತೆಗೆಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ-1 ಪಂಚನಾಮೆ ಮತ್ತು ನಿಪಿ-2 ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆ ಹಾಗೂ ನಿಪಿ-3 ಮತ್ತು 4 ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-1 ಮತ್ತು 2 ರ ಮೇಲಿನ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಬಿ) ಮತ್ತು 2(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನವಾದ 6 ತಿಂಗಳ ನಂತರ ಪೋಲಿಸರು ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ಮನೆ ಬಳಿ ಕರೆತಂದು ಅವರೆ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿದವರು ಎಂದು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ನಂತರ ಪೋಲಿಸರು ನಮ್ಮನ್ನು ರಾಣಿಗೆ ಕರೆಸಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನವಾಗಿದ್ದ ಒಂದು ಜೊತೆ ಓಲೆಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರು ಮಾಡಿರುವ ಒಂದು ಜೊತೆ ಬಂಗಾರದ ಓಲೆಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ಆಭರಣಗಳ ಗುರುತು ಸರಿಯಾಗಿ ನೆನಪಾಗುತ್ತಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅದನ್ನು ನನ್ನ ತಂಗಿ ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾಳೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಮುದ್ದೆ ಮಾಲುಗಳಾಗಿ ಗುರುತಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಸ.ಸ.ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಒಳಪಡಿಸಲು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ,

ದಿನಾಂಕ 04-08-2020 ರಂದು ಪೋಲಿಸರು ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ಮನೆ ಬಳಿ ಕರೆತಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ದಿನಾಂಕ 05-08-2020 ರಂದು ಪೋಲಿಸರು ನಮ್ಮನ್ನು ರಾಣಿಗೆ ಕರೆಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಒಂದು ಜೊತೆ ಬಂಗಾರದಂತಿರುವ ಕಿವಿಯೋಲೆಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅವುಗಳನ್ನು ಮುಮಾ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮುಮಾ-1 ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನವಾಗಿದ್ದ ಆಭರಣ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ವಿಠಲ ಎಂ. ಭಂಡಾರಿಯವರಿಂದ:

ಕಳ್ಳತನವಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಾವು ಹಳೆ ಮನೆಯನ್ನು ಕೆಡವಿ ಅದೇ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಹೊಸ ಮನೆ ಕಟ್ಟುತ್ತಿದ್ದೆವು ಮತ್ತು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಕೆಲಸಗಾರರು ಬಂದು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಕಳ್ಳತನವಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ 3-4 ಜನರು ಒಂದು ವಾರದಿಂದ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದರು. ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ನಾನು, ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಇಬ್ಬರು ಮಾವಂದಿರು ಸೇರಿ ಕಟ್ಟುತ್ತಿದ್ದರು. ಕಳ್ಳತನವಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ದಿನಕ್ಕಿಂತ ಹಿಂದೆ 3 ದಿನ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ. ಕಳ್ಳತನವಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ದಿನದಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಅದನ್ನು ತೆರೆದು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪಿಯಾರ್ಡನ್ನು ಬರೆಯಲು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನಾನೇ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ.

ಮರುದಿನ ಪೋಲಿಸರು ಬಂದಾಗ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 25 ಜನ ಇದ್ದೆವು. ಚಾಸಾ-3 ಪಂಚಾಯತಿ ಸದಸ್ಯ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-3 ತುಂಬಾ ಆಪ್ತರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಬಂಗಾರವನ್ನು ತಾಯಿ ಮತ್ತು ತಂಗಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆದರೆ ನಾನು ಗುರುತಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೋಲಿಸರು ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬರೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೋ ಅಥವಾ ಇಲ್ಲವೋ ನೆನಪಿಲ್ಲ.

ದಿನಾಂಕ 05-08-2020 ರಂದು ನಾನು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅವರು ಅದನ್ನು ಬರೆದು ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಬಂಗಾರ ಮತ್ತು ಹಣ ಇದ್ದ ಪೆಟ್ಟಿಗೆಯನ್ನು ಯಾರೂ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಕಳ್ಳತನಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧವಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಹೊನ್ನಾವರ