

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,  
ಹೊನ್ನಾವರ

ಫೌಜುದಾರಿ ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ : 87/2020

ಚಾ.ಸಾಃ 6, ಪ್ರಾ.ಸಾಃ 3

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು	ನಾಗೇಶ ಮಡಿವಾಳ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಮಾದೇವ ಮಡಿವಾಳ
ವಯಸ್ಸು	62 ವರ್ಷಗಳು
ಉದ್ಯೋಗ	ಪಾನಬೀಡಾ ಮತ್ತು ಚಾ ಅಂಗಡಿ,
ವಾಸ್ತವ್ಯ	ಗಾಂಧಿನಗರ, ಹೊನ್ನಾವರ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 17-02-2023 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ,

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಹಾಜರು ಮಾಡಿರುವ ಆಭರಣಗಳ ಜಪ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯ ನೈಜ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರ ಮೇಲಿನ ಒಂದು ಸಹಿಯನ್ನು ತನ್ನದು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-7 ಮತ್ತು ಅದರ ಮೇಲಿನ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-7(ಎ)ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 05-08-2020 ರಂದು ಹೊನ್ನಾವರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಒಬ್ಬ ಬಂಗಾರದ ಶೆಟ್ಟರು ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಹಾಜರಾತಿಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಅಲ್ಲದೇ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಇತರೇ 2-3 ಜನ ಇದ್ದರು. ಯಾವ ಯಾವ ನಮೂನೆಯ ಎಷ್ಟು ಆಭರಣಗಳು ಇದ್ದವು ಎನ್ನುವುದನ್ನು ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಛಾಯಾಚಿತ್ರವನ್ನು ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಒಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಬರೆದುಕೊಂಡು ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಛಾಯಾಚಿತ್ರ ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಛಾಯಾಚಿತ್ರದ ನೈಜ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

(ಈ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಸ.ಸ.ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಒಳಪಡಿಸಲು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ,

ಸದರಿ ದಿನದಂದು ಪೊಲೀಸರು ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-11 ವಿನಾಯಕ ಸುಬ್ರಹ್ಮಣ್ಯ ಭಟ್ಟರನ್ನು ಬರಮಾಡಿಕೊಂಡಾಗ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಗಳು ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಾನು ಗಮನಿಸಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳು ಹೊನ್ನಾವರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣಾ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ಹಲವೆಡೆ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಚಾಸಾ-13 ಸಂದೀಪ ಸುಧಾಕರ ಶೇಟನ ಬಳಿ ಅಡವು ಇಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ

ತಿಳಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಚಾಸಾ-13 ಹಾಜರು ಮಾಡುವುದಾಗಿ ಅದಕ್ಕೆ ನಮ್ಮನ್ನು ಪೋಲಿಸರು ಪಂಚರಾಗಲು ಕೇಳಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಂತರ ಚಾಸಾ-13 ರವರು ಒಟ್ಟೂ 14 ನಮೂನೆಯ ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಹಾಜರು ಮಾಡಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ ಪೋಲಿಸರು ಚಾಸಾ-19 ದೀಪಕ ಚಂದ್ರಹಾಸ ಶೇಟರಿಂದ ಸದರಿ ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಮೌಲ್ಯ ಮಾಪನ ಮಾಡಿ ತೂಕ ಮಾಡಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೋಲಿಸರು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ಜಪ್ತು ಮಾಡಿಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಹಾಜರು ಮಾಡಿರುವ ಮಮಾ-1 ನ್ನು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ: ಶ್ರೀ ವಿಠಲ ಎಂ. ಭಂಡಾರಿಯವರಿಂದ:**

ಕಳೆದ 35 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನಾನು ರಾಣಿಯ ಎದುರು ಚಹದ ಗೂಡಂಗಡಿ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಹೊನ್ನಾವರ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಸುಮಾರು 100 ಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆಗಳಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ಒಂದು ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಬಂದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗೆ ಚಹ ಬೇಕಾದಾಗ ನಾನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಕೊಡುತ್ತೇನೆ ಮತ್ತು ಒಮ್ಮೆಮ್ಮೆ ಅವರು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಾರೆ. ತೂಕ ಮಾಡಿದರು ಎಂದು ಹೇಳಿರುವ ಆಭರಣಗಳು ಎಷ್ಟು ಇದ್ದವು ಮತ್ತು ಅವುಗಳ ತೂಕ ಎಷ್ಟು ಇತ್ತು ಎನ್ನುವುದನ್ನು ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ದಿನಾಂಕವನ್ನು ನಾನು ಈ ದಿನ ಪೋಲಿಸರನ್ನು ಕೇಳಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ದಿನಾಂಕದಂದು ನಾನು ರಾಣಿಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಶೇಟರು ಯಾವುದೇ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅವುಗಳನ್ನು ಪೋಲಿಸರು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-7 ರ ಮೇಲಿನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನ ಚಹ ಅಂಗಡಿ ಬಳಿ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.**

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು  
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಹೊನ್ನಾವರ