

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಹೊನ್ನಾವರ

ಫೌಜುದಾರಿ ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ : 87/2020

ಚಾ.ಸಾಃ 8, ಪ್ರಾ.ಸಾಃ 05

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು	ನಾರಾಯಣ ಗೌಡ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಗೋಯ್ಡು ಗೌಡ
ವಯಸ್ಸು	54 ವರ್ಷಗಳು
ಉದ್ಯೋಗ	ಕೂಲಿ
ವಾಸ್ತವ್ಯ	ಅಗ್ರಹಾರ, ಮಣಗದ್ದೆ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 19-05-2023 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ,

ನನ್ನ ವಾಸದ ಮನೆಯು ಮಣಗದ್ದೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದು ಅಲ್ಲಿ ನಾನು, ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳು ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇವೆ.

ದಿನಾಂಕ 25-03-2019 ರಂದು ನನ್ನ ಮಗನು ಮೊದಲು ಚಾಲಕ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತಾನೆ. ನಂತರ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಕೂಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತಾಳೆ. ನಂತರ ನಾನು ಸುಮಾರು 11-00 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೊರಟಿದ್ದು ಹೋಗುವ ಮೊದಲು ಮನೆಯ ಮುಂದಿನ ಬಾಗಿಲಿಗೆ ಬೀಗವನ್ನು ಹಾಕಿ ಹೋಗಿದ್ದೆ.

ನಾನು ಸಾಯಂಕಾಲ 07-30 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಮನೆಗೆ ಬಂದಾಗ ನನ್ನ ಮಗ ಮೊದಲೇ ಬಂದಿದ್ದು, ದೇವರ ಕೋಣೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಪೆಟ್ಟಿಗೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾನೆ. ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಹುಡುಕಿದರೂ ಸಹ ಸದರಿ ಪೆಟ್ಟಿಗೆ ಸಿಕ್ಕಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದರಲ್ಲಿ ರೂ.80,000-00 ನಗದು ಮತ್ತು ಕಿವಿಯೋಲೆ ಇಟ್ಟಿದ್ದೆವು. ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಬಂದಿದ್ದು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ದಿನಾಂಕ 04-08-2020 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ಇಬ್ಬರು ಕಳ್ಳರನ್ನು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಕರೆತಂದು ಇವರೇ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿದ ಕಳ್ಳರು ಎಂದು ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿದರು. ನಾನು ಕರೆತಂದಿದ್ದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ಕೇಳಲಾಗಿ ಅವರು ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿರುವುದನ್ನು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿದ ರೀತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿದರು. ಅವರನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರಿರುವ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಗೈರು ಹಾಜರಿರುವ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಗುರುತಿಸುವಿಕೆಯನ್ನು ತಕರಾರು ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ದಿನಾಂಕ 05-08-2020 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮನ್ನು ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನವಾಗಿದ್ದ ಬಂಗಾರದ ಕಿವಿಯೋಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಅದನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಕಿವಿಯೋಲೆಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮುಮಾ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಅದರ ಗುರುತಿಸುವಿಕೆಯನ್ನು ತಕರಾರು ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ವಿಠಲ ಎಂ. ಭಂಡಾರಿಯವರಿಂದ:

ಹಣ ಮತ್ತು ಕಿವಿಯೋಲೆ ಇದ್ದ ಪೆಟ್ಟಿಗೆಯನ್ನು ದೇವರ ಕೋಣೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದಳು. ನನ್ನ ಮಗ ಆಧಾರ ಕಾರ್ಡ್ ಸಲುವಾಗಿ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದ. ತನ್ನ ಬಳಿ ಇದ್ದ ಮತ್ತೊಂದು ಚಾವಿಯಿಂದ ಆತ ಬಾಗಿಲಿಗೆ ಹಾಕಿದ್ದ ಬೀಗವನ್ನು ತೆಗೆದಿದ್ದ. ಹಣ ಮತ್ತು ಕಿವಿಯೋಲೆ ಇದ್ದ ಪೆಟ್ಟಿಗೆಯನ್ನು ಒಂದು ದೊಡ್ಡ ಟ್ರಂಕಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಹಾಕಿದ್ದಳು. ಟ್ರಂಕಿಗೆ ಬೀಗವನ್ನು ಹಾಕಲಾಗಿತ್ತು. ಕಳ್ಳರು ಸದರಿ ಟ್ರಂಕನ್ನೇ ಎತ್ತಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು. ಟ್ರಂಕಿನ ಅಗಲ ಎರಡುವರೆ ಅಡಿ, ಎತ್ತರ ಮತ್ತು ದಪ್ಪ ಒಂದುವರೆ ಅಡಿ ಇತ್ತು. ಸದರಿ ಟ್ರಂಕನ್ನು ಪೋಲಿಸರು ನಮಗೆ ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ದಿನಾಂಕ 04-08-2020 ರಂದು ಪೋಲಿಸರು ಬರುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಿನದಂದು ಪೋಲಿಸರು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11-30 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದು ಆಗ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಾನೊಬ್ಬನೇ ಇದ್ದೆ. ಮರುದಿನ ರಾಣಿಗೆ ನಾನೊಬ್ಬನೇ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 01-00 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ.

ದಿನಾಂಕ 05-08-2020 ರಂದು ನಾನು ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಿನದಂದು ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ತೂಕ ಮಾಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಮಾಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ದಿನಾಂಕ 04-08-2020 ರಂದು ಪೋಲಿಸರು ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಕರೆತಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಆದ ಕಳ್ಳತನಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧವಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಹೊನ್ನಾವರ