

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,  
ಹೊನ್ನಾವರ

ಫೌಜುದಾರಿ ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ : 87/2020

ಚಾ.ಸಾ: 23, ಪ್ರಾ.ಸಾ: 10

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು	ಚೆಲುವರಾಜು
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಬೆಟ್ಟಿಗೌಡ
ವಯಸ್ಸು	49 ವರ್ಷಗಳು
ಉದ್ಯೋಗ	ಪೋಲೀಸ್ ಉಪಾಧೀಕ್ಷಕರು, ಕರ್ನಾಟಕ ಲೋಕಾಯುಕ್ತ, ಮಂಗಳೂರು
ವಾಸ್ತವ್ಯ	ಮಂಗಳೂರು

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 11-07-2024 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ,

ನಾನು ಡಿಸೆಂಬರ್-2017 ರಿಂದ ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್-2019 ರ ವರೆಗೆ ಹೊನ್ನಾವರ ವೃತ್ತದಲ್ಲಿ ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕನಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತವನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 26-03-2019 ರಂದು ಚಾಸಾ-22 ರವರಿಂದ ಪಡೆದು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಕೈಗೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಅದೇ ದಿನ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಶಾನ್ದಗಳ ಮತ್ತು ಬೆರಳಚ್ಚು ತಜ್ಞರನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳವಾದ ಹೊನ್ನಾವರದ ಅಗ್ರಹಾರ ಮಂಡಗದ್ದೆಯ ಪಿಯಾರದುಧಾರರ ಮನೆಯಾಗಿದ್ದು ಸದರಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರನ್ನು ಬರಮಾಡಿಕೊಂಡು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ತೋರಿಸಿದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ 3 ಫೋಟೋ ತೆಗೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ನಿಪಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ನಿಪಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-2(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. 3 ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ನಿಪಿ-3 ರಿಂದ 5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಅದೇ ದಿನ ಚಾಸಾ-8 ರಿಂದ 10 ರವರ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ.

ನಂತರ ಕೇಸಿನ ಕಡತವನ್ನು ಚಾಸಾ-24 ರವರಿಗೆ ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ವಿ. ಎಂ. ಭಂಡಾರಿಯವರಿಂದ:

ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆ ಹೊನ್ನಾವರದಿಂದ ಉತ್ತರದಿಕ್ಕಿಗೆ ಸುಮಾರು 9 ಕಿಲೋಮೀಟರ್ ದೂರದಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೊದಲನೇ ಪಂಚ ಕುಮಟಾದವರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದರೆ ಆತ ಹಾಲಿ ಹಳದೀಪುರದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ-3 ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿ ಸದಸ್ಯರಾಗಿದ್ದರು. ಆತನ ಮನೆ

ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಯಿಂದ 6 ಕಿಲೋಮೀಟರ್ ದೂರ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಹತ್ತಿರದಲ್ಲಿದೆ.  
ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಯ ಸುತ್ತಮುತ್ತ ಸಾಕಷ್ಟು ಮನೆಗಳಿವೆ. ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಪಂಚರಿಗೆ  
ಯಾವುದೇ ನೋಟೀಸು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-2 ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಕಚ್ಚಾ  
ನಕಾಶೆ ತಯಾರಿಸಿದವರ ಹೆಸರು, ಸಹಿ ವಗೈರೆ ಅದರ ಮೇಲೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಆ ದಿನ ಘಟನಾ  
ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ, ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ  
ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆ ಮತ್ತು ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ತಯಾರಿಸಿ ಸುಳ್ಳು  
ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು  
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಹೊನ್ನಾವರ