

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಹೊನ್ನಾವರ

ಫೌಜುದಾರಿ ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ : 87/2020

ಬಾ.ಸಾ: 24, ಪ್ರಾ.ಸಾ: 11

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು	ವಸಂತ ಆಚಾರ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ರಾಮಾ ಆಚಾರ್
ವಯಸ್ಸು	58 ವರ್ಷಗಳು
ಉದ್ಯೋಗ	ಪೋಲೀಸ್ ನಿರೀಕ್ಷಕರು, ಗೋಕರ್ಣ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆ
ವಾಸ್ತವ್ಯ	ಗೋಕರ್ಣ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 11-07-2024 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ,

ನಾನು ದಿನಾಂಕ 25-09-2019 ರಿಂದ ದಿನಾಂಕ 03-10-2020 ರ ವರೆಗೆ ಹೊನ್ನಾವರ ವೃತ್ತದಲ್ಲಿ ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕನಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತವನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 25-09-2019 ರಂದು ಬಾಸಾ-23 ರವರಿಂದ ಪಡೆದು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಕೈಗೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ 31-07-2020 ರಂದು ಸಂಜೆ 05-00 ಗಂಟೆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಿಬ್ಬಂದಿಯೊಡನೆ ಕಡತೋಕಾ, ಜಡ್ಡಿಗದ್ದೆ ಕಡೆಗೆ ಗಸ್ತು ಕರ್ತವ್ಯ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಚಂದಾವರ ಕಡೆಯಿಂದ ಮೋಟಾರು ಸೈಕಲಿನಲ್ಲಿ ಇಬ್ಬರು ಬರುತ್ತಿದ್ದು ಅವರನ್ನು ತಡೆದು ವಿಚಾರಿಸಲಾಗಿ ಅವರು ಸರಿಯಾದ ಉತ್ತರ ನೀಡದೇ ಸಂಶಯಾಸ್ಪದವಾಗಿ ಕಂಡುಬಂದಿದ್ದರಿಂದ ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಹೆಸರು, ವಿಳಾಸ ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಒಬ್ಬ ತನ್ನ ಹೆಸರನ್ನು ಸಜ್ಜಡ್ ಅಹ್ಮದ್ ಕುತ್ಬುದ್ದಿನ್ ಗಣಿ ಮತ್ತೊಬ್ಬ ಮುಬಾಸಿರ್ ಕುತ್ಬುದ್ದಿನ್ ಗಣಿ ಅಂತ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರನ್ನು ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸಿದಾಗ ಅವರು ಈ ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ಅಲ್ಲದೇ ಹೊನ್ನಾವರ ಠಾಣಾ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ಹಲವು ಕಡೆ ಕಳುವು ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಭಾಗಿಯಾಗಿರುವುದಾಗಿ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಆರೋಪಿತರು ಇಬ್ಬರೂ ಸ್ವಮುಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದರಂತೆ ಆರೋಪಿತರು ಕಳುವಿನ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಕಾರು ಮತ್ತು ಬೈಕನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸುತ್ತಿದ್ದು ಕಾರನ್ನು ಮತ್ತು ಕಬ್ಬಿಣದ ರಾಡನ್ನು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದರಂತೆ ಪಂಚರನ್ನು ಠಾಣೆಗೆ ಬರಮಾಡಿಕೊಂಡು ಅವರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿ ಆರೋಪಿತರು ತಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ನಮ್ಮನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಕಳುವಿನ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಬಳಸಿದ ಒಂದು ಕಾರನ್ನು ಅವರ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಕಾರಿನ ಎಡಬದಿಯ ಡೋರನ್ನು ತೆಗೆದು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ ಕಾರಿನ ಡ್ರಾಶಬೋರ್ಡ್‌ನಲ್ಲಿ ಕಬ್ಬಿಣದ ಎರಡು ರಾಡಗಳು ಇದ್ದು ಆರೋಪಿತರು ಅವುಗಳನ್ನು ತೆಗೆದು ತೋರಿಸಿದ ಸದರಿ ಕಬ್ಬಿಣದ ರಾಡಗಳಿಂದ ಮನೆ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ನಂತರ ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮನ್ನು ಅವರ ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಒಂದು ಕಪಾಟಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದಂತಹ ಒಂದು ಮೂಗುತಿಯನ್ನು ತೆಗೆದು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಕಾರು, ಕಬ್ಬಿಣದ ರಾಡಗಳು ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿತರು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಮೂಗುತಿಯನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪೋಲೀಸೋ ತೆಗೆದು ರಾಣಿಗೆ ಬಂದು ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ರಾಣಾ ಸ್ವತ್ತುಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿತರು ತಮ್ಮ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹಳದೀಪುರದಲ್ಲಿ ಹೊಸದಾಗಿ ಕಟ್ಟಿಸುತ್ತಿರುವ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು ರೂ.60,000-00 ನಗದು ಹಣವನ್ನು ಕಳುವು ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಗೆ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರುವುದರಿಂದ ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿ ಪೋಲೀಸ್ ಕ್ವಾಡ್ರಿಗಿ ರಿಮಾಂಡ್ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ 04-08-2020 ರಂದು ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದಂತೆ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಪೋಲೀಸ್ ಕ್ವಾಡ್ರಿಗಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಆರೋಪಿತರು ಕಳುವು ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ 2 ಜನ ಪಂಚರನ್ನು ಬರಮಾಡಿಕೊಂಡು ಅವರಿಗೆ ವಿಚಾರ ತಿಳಿಸಿದ್ದು ಅವರು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಅದರಂತೆ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಹೊಸದಾಗಿ ಕಟ್ಟಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಹಳದೀಪುರ- ಅಗ್ರಹಾರದ ಒಂದು ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ಒಂದು ಮನೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಮನೆಯ ಹಿಂಭಾಗದಿಂದ ತಾವು ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಹೋಗಿ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರು ತೋರಿಸಿದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆ ತಯಾರಿಸಿ ಒಂದು ಪೋಲೀಸೋ ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ 05-08-2020 ರಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮರುಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಚಾಸಾ-8 ರಿಂದ 10 ರವರ ಮರು ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ 02-10-2020 ರಂದು ಪೋಲೀಸೋ ತೆಗೆದು ಬಗ್ಗೆ ಚಾಸಾ-20 ರವರಿಂದ ಕಲಂ 65 ಬಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ದಿನ ಚಾಸಾ-21 ರವರ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ.

ನಂತರ ಕೇಸಿನ ಕಡತವನ್ನು ಚಾಸಾ-25 ರವರಿಗೆ ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಯಿಂದ ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಕಾರು ಮತ್ತು ಕಬ್ಬಿಣದ ಸರಳುಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ವಿ. ಎಂ. ಭಂಡಾರಿಯವರಿಂದ:

ನಾವು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಹಿಡಿಯುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ 10 ರಿಂದ 12 ಕಳುವು ಪ್ರಕರಣಗಳು ದಾಖಲಾಗಿದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ 10 ಕಳುವು ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ಏನಿಲ್ಲ ತನಿಖೆ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದ ಸಿಡಿಗಳಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಇದೆ. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಹಿಡಿದ ದಿನ ನಾವು ರಾಣಾ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ಎಲ್ಲಾ ಪ್ರದೇಶಗಳಲ್ಲೂ ಗಪ್ತು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿದ್ದೆವು. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಹಿಡಿಯುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 4-5 ವಾಹನಗಳನ್ನು ಹಿಡಿದು ವಿಚಾರಿಸಿ ಬಿಟ್ಟಿದ್ದೆವು. ಅವರುಗಳ ಹೆಸರು

ಚಾಸಾಃ 24, ಫ್ರಾಸಾಃ 11

ವಿಳಾಸವನ್ನು ನೋಟ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು 4916 ನ ಪಲ್ಲರ್ ಬೈಕಿನಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದರು. ಅದೇ ದಿನ ಸದರಿ ಬೈಕು ಯಾರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿದ್ದು ಎಂದು ವಿಚಾರಿಸಿಲ್ಲ. ಅದರ ನಂತರ ವಿಚಾರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಬೈಕು ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ ಎಂದು ದಾಖಲೆ ನೋಡಿದ್ದೇನೆ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ರಾಣಿಗೆ ಕರೆತಂದು ಸುವಾರು ಒಂದರಿಂದ ಒಂದುವರೆ ಗಂಟೆಗಳ ಕಾಲ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿತರು ತಮ್ಮ ಸ್ವ ಮುಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವ ಯಾವ ಊರುಗಳಲ್ಲಿ ಕಳುವು ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂಬುದನ್ನು ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ. ಕಬ್ಬಿಣದ ರಾಡುಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಅವುಗಳ ಮೇಲೆ ಪಂಚ ಸಹಿಯುಳ್ಳ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಹಚ್ಚಿದ್ದೆವು. ಈಗ ಅವು ಬಿದ್ದು ಹೋಗಿರಬಹುದು. ಗುಜರಿ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಕಬ್ಬಿಣದ ರಾಡುಗಳು ಬಹಳಷ್ಟು ಸಿಗುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಯಾವುದೇ ಮರುಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಫೋಟೋ ತೆಗೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಉದ್ದೇಶ ಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಎಲ್ಲಾ ಕೇಸುಗಳಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಸೇರಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಹೊನ್ನಾವರ