

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಹೊನ್ನಾವರ

ಫೌಜುದಾರಿ ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ : 87/2020

ಬಾ.ಸಾ: 25, ಫ್ರಾ.ಸಾ: 12

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು	ಶ್ರೀಧರ ಎಸ್. ಆರ್.
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ರಾಮಚಂದ್ರಮೂರ್ತಿ
ವಯಸ್ಸು	42 ವರ್ಷಗಳು
ಉದ್ಯೋಗ	ಪೋಲೀಸ್ ನಿರೀಕ್ಷಕರು, ಪೋಲೀಸ್ ತರಬೇತಿ ಶಾಲೆ, ಕಡೂರು
ವಾಸ್ತವ್ಯ	ಕಡೂರು

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 11-07-2024 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ,

ನಾನು ಅಕ್ಟೋಬರ್-2020 ರಿಂದ ಜನವರಿ-2023 ರ ವರೆಗೆ ಹೊನ್ನಾವರ ವೃತ್ತದಲ್ಲಿ ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕನಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತವನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 03-10-2020 ರಂದು ಬಾಸಾ-24 ರವರಿಂದ ಪಡೆದು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಕೈಗೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ 10-10-2020 ರಂದು ಕಳ್ಳತನ ಆಗಿದ್ದ ಮನೆಯ ಉತಾರನ್ನು ಪೂರೈಸುವಂತೆ ಪಂಚಾಯತಿಗೆ ಪತ್ರ ಬರೆದಿದ್ದು ಅದರಂತೆ ದಿನಾಂಕ 06-11-2020 ರಂದು ಹಳದೀಪುರ ಪಂಚಾಯತಿಯವರು ಮನೆಯ ಉತಾರನ್ನು ಪೂರೈಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ನಿಪಿ-14 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-14(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪಂಚಾಯತಿಯವರು ನೀಡಿದ ಮಾಹಿತಿ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-15 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಉತಾರನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ನಿಪಿ-10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

ದಿನಾಂಕ 11-10-2020 ರಂದು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ನಕಾಶೆ ತಯಾರಿಸಿಕೊಡುವಂತೆ ಬಾಸಾ-11 ರವರಿಗೆ ಪತ್ರ ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ನಿಪಿ-16 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-16(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿನಾಂಕ 09-11-2020 ರಂದು ಸದರಿಯವರು ಒಂದು ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಎಇಇ ರವರ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ನಿಪಿ-17 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-17(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-9 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

ದಿನಾಂಕ 20-10-2020 ರಂದು ಮಣಪುರಂ ಫೈನಾನ್ಸ್ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕರಿಗೆ ಆರೋಪಿತರು ಒಡವೆ ಇಟ್ಟಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವಂತೆ ಒಂದು ಪತ್ರ ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ನಿಪಿ-18 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-18(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿಯವರು

ದಿನಾಂಕ 24-10-2020ರಂದು ಒಂದು ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ 2 ಆಧಾರ ಕಾರ್ಡ್, 4 ಸಾಲದ ಅರ್ಜಿಗಳು, ಲೆಡ್ಜರ್ ಬುಕ್‌ನ 2 ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಪೂರೈಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಮಣಪುರಂ ಫೈನಾನ್ಸನ ಲೆಟರನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ನಿಪಿ-19 ಎಂದು, 2 ಆಧಾರ ಕಾರ್ಡ್‌ಗಳ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-20 ಮತ್ತು 21 ಎಂದು, 4 ಸಾಲದ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-22 ರಿಂದ 25 ಎಂದು, ಲೆಡ್ಜರ್ ಬುಕ್‌ನ 2 ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-26 ಮತ್ತು 27 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನಂತರ ತನಿಖೆ ಪೂರೈಸಿ ದಿನಾಂಕ 09-11-2020ರಂದು ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ದೋಷಾರೋಪಣ ಪಟ್ಟಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ವಿ. ಎಂ. ಭಂಡಾರಿಯವರಿಂದ:

ಪಂಚಾಯತಿಯವರು ಪೂರೈಸಿದ ನಿಪಿ-10 ಚಾಸಾ-1ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದು ಪಿಯಾರ್‌ದಿಯ ಅಜ್ಜನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ. ಪಿಯಾರ್‌ದಿಯ ತಂದೆಯ ಹೆಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆಯಲಾಗಿ ಸದರಿ ಹೆಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಆತ ತನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಗೊಯ್ದು ಗೋಳಿಬೀರ ಗೌಡ ಅಂತ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಅದು ಪಿಯಾರ್‌ದಿಯ ಅಜ್ಜನ ಹೆಸರಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಪಿಯಾರ್‌ದಿಗೂ ಸದರಿ ಮನೆಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಇಇರವರು ನೀಡಿರುವ ನಕಾಶೆಗೂ, ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆಗೂ ತಾಳೆ ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಎಇಇರವರು ನಕಾಶೆ ತಯಾರಿಸುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾವು ಹಾಜರಿರಲಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿದ್ದೆವು.

ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಯಾವುದೇ ಸಾಕ್ಷ್ಯಾಧಾರಗಳು ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ದೋಷಾರೋಪಣ ಪಟ್ಟಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಣಪುರಂ ಫೈನಾನ್ಸನವರು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳು ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ದಾಖಲೆ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾಗಿದ್ದ 10 ರಿಂದ 12 ಪ್ರಕರಣಗಳನ್ನು ಮುಕ್ತಾಯ ಮಾಡಬೇಕು ಎಂದು ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಸೂಚಿಸಿದ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದೋಷಾರೋಪಣ ಪಟ್ಟಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ ಇದೆ.

**ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಹೊನ್ನಾವರ**