

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 10-10-2025 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ,

ಪಂಚನಾಮೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಪೋಟೋಗಳ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲುಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-29 ರಿಂದ 31 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

(ಈ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಸ.ಸ.ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಒಳಪಡಿಸಲು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ,

ದಿನಾಂಕ 04-08-2020 ರಂದು ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ರಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿದ್ದು ಅಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿತರು ಇದ್ದು, ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಆರೋಪಿತರ ಜೊತೆ ಚಂದಾವರದಲ್ಲಿ ಎರಡು ಕಡೆ, ಹೆಬ್ಬಾರ್ನಕೆರೆ, ನವಿಲಗೋಣ, ಕಡತೋಕಾ, ಹಳದೀಪುರ, ಜಡ್ಡಿಗದ್ದೆ ಮತ್ತು ಹೊನ್ನಾವರದಲ್ಲಿ ಎರಡು ಕಡೆ ಮತ್ತು ಇತರೇ ಹಳ್ಳಿಗಳಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಒಂದೊಂದು ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ನಮ್ಮನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಪೋಟೋ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಎಲ್ಲಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೂ ಆರೋಪಿತರು ತೋರಿಸಿದ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬರೆಯುತ್ತಾ ಕೊನೆಯದಾಗಿ ಹಳದೀಪುರದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮುಗಿಸಿ ನಿಪಿ-28 ರ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು:- ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ವಿ. ಎಂ. ಭಂಡಾರಿಯವರಿಂದ:

ನಾನು ರಿಕ್ಷಾ ಸ್ಟಾಂಡ್‌ನಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ. ಪೋಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಬರಬೇಕು ಎಂದು ಕರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನನ್ನು ಸುಮಾರು 12-00 ಗಂಟೆಗೆ ಕರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಮೊದಲು ನವಿಲಗೋಣಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಲ್ಲಿ 15 ರಿಂದ 20 ನಿಮಿಷ ಇದ್ದೆವು. ಪಂಚನಾಮೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಮನೆಯವರು ಇದ್ದರು, ಜನ ಸೇರಿರಲಿಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿಂದ ಕಡತೋಕದ ತೆಂಗೇರಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನವಿಲಗೋಣದಿಂದ ಕಡತೋಕಾ ಎಷ್ಟು ದೂರ ಇದೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಒಂದು ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮುಗಿದಿರುತ್ತದೆ. ಯಾವ ಊರಿನಿಂದ ಯಾವ ಊರಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂಬುದನ್ನು ನಿಖರವಾಗಿ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಕೊನೆಯ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಹಳದೀಪುರದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಹಳದೀಪುರದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಇದೇ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ 4 ಕೇಸುಗಳಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿದ್ದೇನೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದ ವಿಚಾರಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾವು ಹೋದ ಸ್ಥಳಗಳೆಲ್ಲ ಪೋಟೋ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಯಾವುದೇ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗದೇ ಪೋಲೀಸ್

ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಪೋಲೀಸರು ಯಾವತ್ತೂ ನಮ್ಮ ಜೊತೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅವರು ಯಾವುದೇ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-29 ರಿಂದ 31ರ ಪೋಟೋ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಪೋಟೋಗಳಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೋಲೀಸರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

**Sd/-**

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು  
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಹೊನ್ನಾವರ